证券代码 600320 900947       证券简称 振华重工 振华 B股       编号：临 2022-023

上海振华重工（集团）股份有限公司

关于公司总经理（总裁）变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2022年 8月 30 日，上海振华重工（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）

第八届董事会第十三次会议审议通过《关于审议<聘任欧辉生先生为公司总经理

(总裁)>的议案》，同意聘任欧辉生先生为公司总经理（总裁），任期自董事会审

议通过之日起至第八届董事会的任期届满之日止。独立董事就本事项发表了同意

的独立意见。

为投入更多的精力致力于董事会建设，刘成云先生不再担任公司总经理（总

裁）职务，刘成云先生将继续担任公司董事长、董事、战略委员会主任委员及提

名委员会主任委员职务。

欧辉生先生的简历如下：

欧辉生先生，1970 年出生，1992年参加工作，博士，高级经济师、会计师、

注册会计师，现任公司党委副书记。主要工作经历为 2007 年 1 月至 2012 年 1

月，任珠海经济特区富华集团股份有限公司（2010 年 9 月更名为珠海港股份有

限公司）总裁；2007 年 2月至 2022年 8月，任珠海经济特区富华集团股份有限

公司（珠海港股份有限公司）董事；2011年 7 月至 2013年 6月，任珠海港控股

集团有限公司董事、党委副书记；2011年 7 月至 2015年 2月，任珠海港控股集

团有限公司总经理；2013年 6月至 2022年 8月，任珠海港控股集团有限公司董

事长、党委书记、法定代表人；2013年 6月至 2020年 8月，任珠海港股份有限

公司法定代表人；2013 年 6月至 2022年 8月，任珠海港股份有限公司董事局主

席；2020 年 9 月至 2022 年 8 月，任通裕重工股份有限公司董事长；2021 年 1

月至 2022 年 8月，任青岛天能重工股份有限公司董事长。

特此公告。

上海振华重工（集团）股份有限公司董事会

2022年 8月 31日